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Hanna Makiła: Gdybyś mogła cofnąć się w czasie, co zrobiłabyś inaczej? 
Natalia Fabianowicz: Szczerze mówiąc, gdybym mogła cofnąć się 
w czasie, nic bym nie zmieniła. Zarówno dobre, jak i złe momenty
ukształtowały mnie jako osobę, jaką dzisiaj jestem. W życiu trzeba przejść
przez różne etapy – zarówno te dobre, jak i złe. Gdybym zmieniła coś  
w przeszłości, być może teraz nie byłabym w miejscu, 
w którym jestem. Nie poznałabym tak cudownych ludzi w swoim życiu.
Szczerze mówiąc, nie wiem, co by było, ale mam nadzieję, że nigdy się tego
nie dowiem, bo to, jaką jestem osobą i jakimi ludźmi się otaczam, jest dla
mnie wystarczające.

Hanna Makiła: Jakie momenty w liceum wspominasz jako najzabawniejsze?
Natalia Fabianowicz: Bardzo dobrze wspominam wszystkie szkolne
wycieczki. Był to czas, w którym mogliśmy na chwilę oderwać się od szkoły 
i odpocząć. Same wycieczki może nie zawsze były interesujące, ale czas
spędzony z ludźmi dookoła był bezcenny. Wspólne siedzenie w autokarze,
wymyślanie zabawnych gier, tworzenie niezapomnianych chwil, a przede
wszystkim rozmowy i lepsze poznawanie się – to wszystko sprawiało, że
każda wycieczka była wyjątkowa. Za tymi momentami będę tęsknić
najbardziej, ponieważ były to jedne 
z najzabawniejszych chwil w liceum, których niczym nie da się zastąpić. 

Iza Wodowska: Jakie emocje towarzyszą Ci na finiszu szkoły? 
Mateusz Gancarz: Czuję mieszankę ekscytacji 
i niepewności. Z jednej strony jest satysfakcja, że to już prawie koniec –
lata nauki, sprawdziany, stres, ale też mnóstwo dobrych wspomnień. 
Z drugiej, pojawia się lekki niepokój o przyszłość: jak pójdzie matura, 
co dalej, czy wybrałem dobrą ścieżkę?
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wywiad 

Iza Wodowska: Jakie wyzwania były najtrudniejsze? 
Mateusz Gancarz: Największym wyzwaniem w liceum było prowadzenie
projektu w Zwolnionych z Teorii. To była ogromna lekcja organizacji, pracy
w zespole i radzenia sobie z presją czasu. Bywało trudno – momenty
zwątpienia, problemy z logistyką, a czasem brak motywacji. 
Ale finalnie było warto. Nauczyłem się rzeczy, których szkoła na co dzień
nie uczy – jak zarządzać projektem, dogadywać się z ludźmi i działać 
w realnym świecie. Satysfakcja z ukończenia projektu i świadomość, że
zrobiło się coś wartościowego, wynagrodziły cały trud.

Hanna Makiłła: Czy jest coś, czego będzie Ci brakować?
Natalia Wojteczek: Najbardziej będzie mi brakowało chwil spędzonych na
przerwach i języku polskim. Zawsze jest miła atmosfera, dużo śmiechu i
nigdy nie jest nudno. Zdecydowanie to najbardziej zostanie mi 
w pamięci.

Hanna Makiła: Jakie masz plany na przyszłość ?
Natalia Wojteczek: Moje plany na przyszłość nie wiadomo jak się
potoczą, ale chciałabym wyjechać do Olsztyna, by studiować pedagogikę
wczesnoszkolną i jeśli się uda to pracować w prywatnym przedszkolu,
ucząc niepełnosprawne dzieci. Również planuję wspólne mieszkanie 
w Olsztynie podczas studiowania, razem ze wspaniałymi osobami, moimi
przyjaciółkami. Mam nadzieję, że uda mi się to zrealizować.
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wywiad 

Iza Wodowska: Jak wspominasz pierwsze dni w tej szkole?
Eliza Wierzchołowska: Wspominam je bardzo dobrze. Poznawanie
nowych ludzi, nowe wyzwania, ale również dużo stresu związanego 
z nowym otoczeniem. 

Hanna Makiłła: Jakie miejsce w szkole było Twoim ulubionym?
Eliza Wierzchołowska: Jednym z moich ulubionych miejsc w naszej
szkole, była trójka - miejsce, w którym ćwiczyliśmy piosenki na każdą
okazję w naszej szkole. Chwile, które tam przeżyłam pozostaną w mojej
pamięci już na zawsze. 

Iza Wodowska: Co najbardziej zaskoczyło cię w tej szkole?
 Aleksandra Zellma: Najbardziej zaskoczyła mnie miła atmosfera, to że
uczniowie są tutaj bardzo dobrze traktowani oraz nauczyciele, którzy z
pasją podchodzą do swojej pracy. Z zaangażowaniem przekazują nam
wiedzę, starając się jednocześnie wspierać nas w problemach z nauką.

Iza Wodowska: Jakie dałabyś rady młodszym rocznikom?
Aleksndra Zellma: Jakbym miała przekazać kilka rad dla młodszych
roczników, byłoby to przede wszystkim zadbanie o swój komfort
psychiczny - pamiętajcie, że oceny nie są najważniejsze. Zadbajcie o relacje
klasowe, ponieważ możecie przeżyć niezapomniane chwile. Zawsze miejcie
pozytywne nastawienie, gdyż jest to klucz do waszego sukcesu.
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Studniówka to jeden z najbardziej wyjątkowych momentów 
w życiu maturzysty – symboliczne odliczanie ostatnich stu dni
do egzaminu dojrzałości. To wieczór, w którym nauka ustępuje

miejsca radości, a parkiet wypełnia się młodzieńczą energią.
Tradycyjny polonez, eleganckie stroje, wzruszenia i śmiech –

wszystko tworzy atmosferę, która na długo pozostaje 
w pamięci. To czas świętowania z przyjaciółmi i nauczycielami,

ostatnie chwile beztroski przed dorosłością i niepowtarzalna
okazja, by wspólnie zapisać piękną kartę szkolnych

wspomnień.

100 dni do matury
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8 stycznia 2025 uczniowie 2 LO wzięli udział w 6 edycji akcji
edukacyjnej Krajowej Administracji Skarbowej „Hazard? Nie daj
się wciągnąć!”. Urzędnicy ze służby celno-skarbowej przedstawili

młodzieży wpływ hazardu na ludzkie życie. Uświadomili
uczniom jak ważne jest niepopadanie w nałóg związany 

z uzależnieniem od gier hazardowych, także tych internetowych.

10 grudnia w naszej szkole gościliśmy panie Ewę Brzozowską oraz
Beatę Kosek – doświadczone harcmistrzynie Związku Harcerstwa

Polskiego Hufiec Działdowo. W ramach kampanii
„Fonoholizmowi mówimy stanowcze nie!” nasi goście specjalni

zaprezentowali uczniom ideę harcerstwa jako sposobu na
kreatywne i wartościowe spędzanie wolnego czasu. Harcerstwo to
coś więcej niż tylko ciekawe zajęcia – to szkoła życia. Uczniowie

dowiedzieli się, że dzięki uczestnictwu w harcerskich działaniach
można rozwijać takie umiejętności, jak praca zespołowa,

organizacja, empatia czy niesienie pomocy innym.

Spotkanie z harcerzami

6 edycja akcji edukacyjnej Krajowej Administracji
Skarbowej „Hazard? Nie daj się wciągnąć!”
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Czym jest poezja śpiewana? Magią? Zaskoczeniem? A może
niezwykłą mocą, która porusza ludzkie dusze? Na te pytania

szukaliśmy odpowiedzi podczas Gali Finałowej III Powiatowego
Konkursu Poezji Śpiewanej.

Organizatorami wydarzenia byli 
II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II 

oraz Powiat Działdowski. Honorowy Patronat nad konkursem
objął Starosta Działdowski, pan Paweł Cieśliński. Partnerami

wydarzenia byli Miejski Dom Kultury w Działdowie, Państwowa
Szkoła Muzyczna im. Arno Kanta w Działdowie oraz Młodzieżowa

Rada Miasta, a patronat medialny objął portal Moje Działdowo.

W tym roku uczestnicy rywalizowali w dwóch kategoriach: soliści
oraz chóry/zespoły. Nagrodą za zajęcie I miejsca w obu

kategoriach były vouchery na nagranie teledysku, ufundowane
przez Powiat Działdowski oraz portal Moje Działdowo.

Wydarzeniu towarzyszyła także akcja społeczna – rejestracja
potencjalnych Dawców szpiku kostnego Fundacji DKMS.

IIi Powiatowy Konkurs Poezji Śpiewanej 
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10 marca 2025 roku w auli Centrum Kształcenia Ustawicznego
DAR w Działdowie uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich

mieli okazję spotkać się z Krzysztofem Piersą – pisarzem 
i terapeutą uzależnień. Wydarzenie zostało zorganizowane 

przez uczennice naszej szkoły w ramach projektu „Uwolnij ręce”.

Podczas spotkania nasz gość podzielił się swoją wiedzą 
i doświadczeniem na temat uzależnienia od telefonu, mediów

społecznościowych oraz bezpieczeństwa w internecie. Jego
wskazówki skłoniły do refleksji i na pewno na długo pozostaną 

w pamięci uczestników.

Dziękujemy za inspirującą i wartościową lekcję!

Spotkanie z Krzysztofem Piersą – o
uzależnieniach i bezpieczeństwie w sieci
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AKCJA ,,ODDAJ MISIA”

18 grudnia odbyło się
podsumowanie akcji 

“Oddaj Misia” . Członkowie
szkolnego koła

psychologicznego
uczestniczyli w przekazaniu

pluszaków dzieciom 
z Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Lidzbarku.

TŁUSTY CZWARTEK W II LO
Dnia 27.02.2025 obchodziliśmy

tłusty czwartek – dzień, 
w którym królują pączki! Czy
zastanawialiście się kiedyś, jak

powstaje ten słodki przysmak i ile
ma kalorii? Choć to nie jest
najlżejsza przekąska, w ten

wyjątkowy dzień możemy sobie
na nią pozwolić.

Z tej okazji Rada Rodziców II LO
przygotowała dla uczniów 

i pracowników szkoły słodki
poczęstunek. Serdecznie

dziękujemy za ten miły gest! 
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WALENTYNKI

14 lutego w naszej szkole odbył się wyjątkowy koncert
szkolnego zespołu muzycznego. Podczas przerwy

uczniowie mogli posłuchać znanych piosenek  
o miłości, wspólnie śpiewać i tańczyć. Szkoła była

udekorowana serduszkami, a wielu uczniów wręczało
sobie kartki walentynkowe i upominki. 

To był radosny dzień pełen dobrej muzyki i miłej
atmosfery!



12

KOSMICZNY ODLOT W II LO

Ten dzień na długo pozostanie w pamięci naszych
uczniów jako prawdziwie kosmiczna przygoda! Wszystko

za sprawą niezwykłego pokazu nieba nad Działdowem 
w mobilnym planetarium. Na półokrągłym „suficie”
licealiści podziwiali gwiazdozbiory, planety, a nawet
odległe galaktyki. Mogli zobaczyć jak wygląda praca
astronautów na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej 

oraz jak prezentowało się niebo w momencie ich
narodzin.

Nie zabrakło również fascynującej lekcji o meteorytach,
którą poprowadziła pani Magdalena Pilska-Piotrowska,
dyrektor Olsztyńskiego Planetarium i Obserwatorium
Astronomicznego. Uczniowie mieli okazję „dotknąć”

kosmosu i zgłębić tajemnice czarnych dziur.



28.11.2024 r. II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II 
w Działdowie wszczęło inicjatywę organizowania Powiatowego

Kongresu Oświatowego. Razem ze współorganizatorami  
i partnerami: Powiatem Działdowskim, Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Działdowie, Działdowską Agencją Rozwoju,
DODN i Progresownią zaprosiliśmy przedstawicieli szkół

powiatowych, nauczycieli, specjalistów, uczniów i rodziców po to,
by dyskutować nad współczesną edukacją. Kongres był szczególną

okazją do wymiany doświadczeń, refleksji nad wyzwaniami
szkolnictwa oraz poszukiwaniem rozwiązań, które pozwolą

podnieść jakość kształcenia. Dzisiejszego dnia mieliśmy okazję
gościć wielu wspaniałych prelegentów i specjalistów z dziedziny

edukacji. Dziękujemy pani Alicji Zielińskiej za inspirujący wykład,
który skłania do refleksji o ,,Myśleniu krytycznym i wizualnym”.

Swoją obecność zaznaczyła również pani Izabela Ziętka -
wiceministra Edukacji Narodowej, która przesłała do nas nagranie

wyrażające troskę o nasze wspólne działania na rzecz lepszej
przyszłości. Wszystkim partnerom działań dziękujemy 

za współpracę i do zobaczenia za rok!
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I POWIATOWY KONGRES OŚWIATOWY 

źródło: Facebook II LO w Działdowie
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SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW

Natalia Wadecka (kl. IVa)
pomyślnie przeszła etap rejonowy
XXXII Ogólnopolskiej Olimpiady

Zdrowia PCK z Biedronką. 

• Zuzanna Szpakowska zdobyła 
I miejsce w kategorii piosenka na 

X Konkursie Recytatorskim 
„Polska poezja XX i XXI wieku” 

na UWM. 
W konkursie wzięła udział również

Hanna Makiłła, której recytacja
spotkała się z dużym uznaniem.

• Julianna Szustek i Paweł
Pydynkowski zajęli I miejsce 

w Powiatowym Konkursie 
o Ochronie Ludności 

i Bezpieczeństwie Powszechnym.

• Amelia Błaszkiewicz zdobyła 
I miejsce, a Anna Maciejewska 

II miejsce w eliminacjach miejskich
Turnieju Wiedzy Pożarniczej

„Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Uczennice naszego liceum wzięły
udział w XV Powiatowym
Konkursie Mistrz Języka

Polskiego.
I miejsce - Julita Poterała kl. 2c

II miejsce - Oliwia Filaszkiewicz kl. 3a

Gratulujemy!
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PROJEKT ,,UWOLNIJ RĘCE’’
Projekt ,,Uwolnij ręce” ma na celu uświadomienie dzieci i młodzieży o wpływie zbyt

długiego korzystania z telefonów i mediów społecznościowych na zdrowie
psychiczne oraz sposób postrzegania siebie. Naszymi działaniami pragniemy

zachęcić do racjonalnego korzystania z tego urządzenia, a także pokazać różne
sposoby na spędzanie wolnego czasu bez telefonu. W ramach naszego projektu

organizujemy warsztaty dla dzieci i młodzieży w różnym przedziale wiekowym. Do tej
pory udało nam się przeprowadzić zajęcia z dziećmi z przedszkola w 6 grupach, 

a także z młodzieżą z klas 6-7 w 14 grupach. Na naszych social mediach regularnie
publikujemy posty zawierające ważne informacje na temat uzależnienia od telefonu.
Przedstawiamy w nich również sposoby na racjonalne korzystanie z tego urządzenia

oraz alternatywne czynności, które można robić zamiast marnowania czasu przed
telefonem. Mamy jeszcze zaplanowany szereg działań do zrealizowania. Jednym 
z nich jest spotkanie w naszej szkole z terapeutą uzależnień - panem Krzysztofem
Piersą. Wierzymy, że naszymi działaniami możemy wpłynąć na lepszą przyszłość

młodych ludzi. Projekt „Uwolnij ręce” to krok w stronę zdrowszego i bardziej
świadomego korzystania z technologii w codziennym życiu.

Zapraszamy na nasze social media :)
Facebook: Uwolnij ręce
Instagram: uwolnij_rece
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PROJEKT ,,SOUL&SKIN’’
„Soul and Skin” – projekt, który pomaga budować pewność siebie

Czy niedoskonałości skórne mogą wpływać na samoocenę?
Oczywiście! Właśnie dlatego powstał projekt „Soul and Skin”,

realizowany w ramach kampanii Zwolnieni z Teorii. Jego celem jest
normalizacja problemów skórnych, takich jak trądzik oraz wsparcie

osób, które się z nimi zmagają.
Naszym projektem chcemy pokazać, że wypryski nie definiują naszej
wartości. W swoich działaniach skupiamy się na edukacji dotyczącej

pielęgnacji skóry, a także na podkreślaniu roli zdrowego stylu
życia, diety, zdrowia psychicznego i aktywności fizycznej w utrzymaniu

dobrej kondycji cery.
Nasz zespół prowadzi spotkania w szkołach podstawowych, 

gdzie przekazujemy dziecom
najważniejsze informacje na temat pielęgnacji skóry jeszcze przed

wejściem w etap trądziku młodzieńczego. Ponadto regularnie publikujemy
treści edukacyjne na portalach społecznościowych, dzieląc się

wiedzą i wsparciem z szerszym gronem odbiorców.

Nasze sociale:
ig: @_soul_and_skin

tiktok: @_soul_and_skin
fb: @soul&skin
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WARSZAWA 

Wycieczka klas 2c i 2d
13.12.2024r klasy zwiedziły
Muzeum Ewolucji w Pałacu

Kultury i Nauki, Muzeum Marii
Curie-Skłodowskiej. Spacerowali
po warszawskiej starówce, a swój

wyjazd zakończyli w Teatrze
Roma, gdzie obejrzeli spektakl

“We Will Rock You”

Wycieczka klas 2a, 3a i 3b
15.01.2025r. klasy zwiedziły
Muzeum “Be Happy”, oraz

obejrzeli spektakl w Teatrze
Roma “We Will Rock You”



Uczniowie naszego liceum
odwiedzili słoneczną Warszawę.
Podziwiali panoramę miasta 
z tarasu Pałacu Kultury i Nauki,
poznali poruszające historie
pasażerów Titanica oraz odbyli
spacer śladami bohaterów
,,Lalki’’ Bolesława Prusa. 
To był dzień pełen wrażeń!
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Wycieczka klas 1a, 2b, 2c, 4b
25.03.2025
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